

MUNICÍPIO DE BAIÃO
CONTRIBUINTE N.º506854299
Praça Heróis do Ultramar
4640-158-BAIÃO

SERVIÇO REQUISITANTE

IMPRESSO	PAGINA
2019/02/28	1

REQUISIÇÃO EXTERNA CONTABILÍSTICA

S. REQUIS.	LOGIN	DATA	NUMERO	ANO
640502	sandran	2019/02/28	603	2019

CONTRIBUINTE TERCEIRO CLASSE N.º COMPROMISSO

513063900	7773	7	2019 / 432
-----------	------	---	------------

ARMINDA MONTEIRO, LDA
Rua de Camões, N.º 400
2 CAMPELO
4640-147 Campelo Bao
LOCAL DE ENTREGA

AUTORIZAÇÃO

DESTINATÁRIO

PRAZO

APROVISIONAMENTO

CONTRAÇÃO DE DIVIDA

NÚMERO DO CONTRATO

GESTOR DO CONTRATO

DESCRIÇÃO

1783			N.º05/2019-S225/2019-FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO ATÉ 31 DE MARÇO DE 2020
------	--	--	---

DESCRIÇÃO DA DESPESA

N.º05/2019-S225/2019-FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO ATÉ 31 DE MARÇO DE 2020

CÓDIGO	DESIGNAÇÃO DO ARTIGO	UNI-DADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	DESCONTO		VALOR	IVA	
					%	%		COD.	TAXA
270101	ACETATO CAPA CRISTAL-	F	200.000	0,100			20,000	NON	23.0
270102	ACETATO CONTACAPA OPACO-	F	100.000	0,120			12,000	NON	23.0
270201	AFIA EM METAL-	UN	7.000	0,300			2,100	NON	23.0
270301	AGRAFADOR CLASSICO 1-	UN	3.000	18,900			56,700	NON	23.0
270302	AGRAFADOR RAPID 51-	UN	4.000	12,000			48,000	NON	23.0
270401	AGRAFOS 21/04 RAPID CX DE 5000-	CX	26.000	2,950			76,700	NON	23.0
270402	AGRAFOS 23/06 NOVUS CX DE 1000-	CX	3.000	1,950			5,850	NON	23.0
270404	AGRAFOS 23/10 NOVUS CX DE 1000-	CX	3.000	2,000			6,000	NON	23.0
270405	AGRAFOS 23/13 NOVUS CX DE 1000-	CX	3.000	2,400			7,200	NON	23.0
270406	AGRAFOS 23/15 NOVUS CX DE 1000-	CX	3.000	2,900			8,700	NON	23.0
270407	AGRAFOS 23/17 NOVUS CX DE 1000-	CX	1.000	3,490			3,490	NON	23.0
270408	AGRAFOS 24/06 RAPID CX DE 5000-	CX	8.000	2,500			20,000	NON	23.0
270409	AGRAFOS N.º 10 CX DE 1000-	CX	2.000	0,400			0,800	NON	23.0
270412	AGRAFOS 13/8 RAPID CX 5000-	CX	1.000	5,950			5,950	NON	23.0
270413	AGRAFOS 13/6 RAPID CX 5000-	CX	1.000	5,500			5,500	NON	23.0
270501	ALMOFADA-	UN	1.000	1,400			1,400	NON	23.0
270601	BAGUETE DE PLÁSTICO 5 MM-	UN	1.000	0,150			0,150	NON	23.0
270602	BAGUETE DE PLÁSTICO 10 MM-	UN	1.000	0,250			0,250	NON	23.0
271001	CLIPS OFFICE N.º 2 CX DE 100-	CX	7.000	0,300			2,100	NON	23.0
271002	CLIPS OFFICE N.º 4 CX DE 100-	CX	29.000	0,400			11,600	NON	23.0
271003	CLIPS OFFICE N.º 10 CX DE 50-	CX	33.000	0,600			19,800	NON	23.0
271101	COLA UHU STIC 21 GR-	UN	34.000	1,100			37,400	NON	23.0
271109	SUPER COLA 3 DE 3GR-	UN	3.000	2,750			8,250	NON	23.0
271118	COLA QUENTE-	UN	1.000	0,300			0,300	NON	23.0
271201	CORRECTOR DE ESFEROGRAFICA PAPER MATE NP 10-	UN	34.000	1,250			42,500	NON	23.0
271202	CORRECTOR DE PINCEL PAPER MATE-	UN	11.000	1,200			13,200	NON	23.0
271203	CORRECTOR DE FITA PRITT 6M-	UN	6.000	1,980			11,880	NON	23.0
271401	ELASTICO N.º 18 - 25 GR-	CX	5.000	0,500			2,500	NON	23.0
271402	ELASTICO N.º 33 - 25 GR-	CX	3.000	0,500			1,500	NON	23.0
271404	ELASTICO FINO-	CX	3.000	0,500			1,500	NON	23.0
271513	ESFEROGRAFICA PARA CD'S-	UN	6.000	1,200			7,200	NON	23.0
271901	ETIQUETA AUTO ADESIVA 25X38MM 4OF CX 20-	CX	1.000	3,700			3,700	NON	23.0

MUNICÍPIO DE BAIÃO
CONTRIBUINTE N.º506854299
Praça Heróis do Ultramar
4640-158-BAIÃO

IMPRESSO	PAGINA
2019/02/28	2

REQUISIÇÃO EXTERNA CONTABILÍSTICA

S. REQUIS.	LOGIN	DATA	NUMERO	ANO
640502	sandran	2019/02/28	603	2019

CÓDIGO	DESIGNAÇÃO DO ARTIGO	UNI-DADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	DESCONTO		VALOR	IVA	
					%	%		COD.	TAXA
271903	ETIQUETA AUTO ADESIVA 34X67MM HERMA CX 32-	CX	2.000	3,700			7,400	NON	23.0
271906	ETIQUETA AUTO ADESIVA 105X25.4MM SINEL CX 100-	CX	15.000	12,000			180,000	NON	23.0
271913	ETIQUETAS A4 CX 100-	CX	1.000	9,000			9,000	NON	23.0
272201	FITA COLA TESA 25X50-	UN	4.000	1,700			6,800	NON	23.0
272202	FITA COLA TESA 33X15MM-	RL	93.000	0,650			60,450	NON	23.0
272205	FITA COLA TESA 66X50 TRANSPARENTE-	RL	11.000	1,500			16,500	NON	23.0
272206	FITA COLA TESA FACE DUPLA 15X33M-	RL	5.000	3,500			17,500	NON	23.0
272207	FITA COLA TESA FACE DUPLA 50X5M-	RL	10.000	4,250			42,500	NON	23.0
272208	FITA COLA TESA COM DESENROLADOR-	UN	3.000	2,950			8,850	NON	23.0
273401	PIONESES CX 100-	CX	2.000	0,500			1,000	NON	23.0
273601	POST-IT 76X76MM-	UN	44.000	0,400			17,600	NON	23.0
273602	POST-IT 40X50MM-	UN	1.000	0,400			0,400	NON	23.0
273603	POST-IT MARCADOR DE PÁGINAS-	UN	2.000	0,800			1,600	NON	23.0
273704	REGUA 50 CM-	UN	2.000	0,600			1,200	NON	23.0
273705	REGUA 30 CM-	UN	2.000	0,300			0,600	NON	23.0
273706	REGUA 40 CM-	UN	2.000	0,400			0,800	NON	23.0
273801	ROLO DE PAPEL PARA MAQUINA DE CALCULAR 57X60X11-	RL	30.000	0,250			7,500	NON	23.0
274301	TESOURA ESCOLAR-	UN	6.000	0,500			3,000	NON	23.0
274302	TESOURA ESCRITORIO 21CM-	UN	6.000	1,700			10,200	NON	23.0
274501	X-ACTO GRANDE 18 MM-	UN	6.000	0,800			4,800	NON	23.0
274502	X-ACTO PEQUENO 9 MM-	UN	3.000	0,800			2,400	NON	23.0
274601	CARTOLINA SORTIDAS - A4-	UN	10.000	0,100			1,000	NON	23.0
275202	CD-R CX50 UN-	CX	3.000	12,500			37,500	NON	23.0
270801001	BORRACHA PELIKAN LÁPIS SP30-	UN	5.000	0,250			1,250	NON	23.0
270802001	BORRACHA ROTRING BRANCA SP20-	UN	16.000	0,900			14,400	NON	23.0
270804001	BORRACHA SOFTY BRANCA-	UN	5.000	0,450			2,250	NON	23.0
270902001	CAPA DE ARGOLAS LOMBADA ESTREITA FIRMO 310P.40-	UN	100.000	1,250			125,000	NON	23.0
270902002	CAPA DE ARGOLAS LOMBADA LARGA FIRMO 310P.80-	UN	100.000	1,250			125,000	NON	23.0
270902004	CAPA DE ARGOLAS LOMBADA LARGA ANCOR 310P.80 C/CX-	UN	56.000	1,750			98,000	NON	23.0
270903001	CAPA A4 DE PLÁSTICO LEITZ-	UN	3.000	0,450			1,350	NON	23.0
270904001	CAPA DE ELÁSTICO EM CARTOLINA A4-	UN	3.000	0,560			1,680	NON	23.0
270905001	CAPA TIPO FRANCÊS NORMAL-	UN	100.000	3,000			300,000	NON	23.0
270905002	CAPA TIPO FRANCÊS DE 15 CM-	UN	20.000	3,500			70,000	NON	23.0
270909002	CAPA DE ARQUIVO DIN.430 COR L80-	UN	5.000	1,400			7,000	NON	23.0
270909003	CAPAS DE ARQUIVO A5 AMBAR L80MM 4 FOLIO-	UN	5.000	1,600			8,000	NON	23.0
270912001	CAPA PROJECTO A4 C/ ELÁSTICO EM CARTÃO-	UN	2.000	1,900			3,800	NON	23.0
271112001	COLA BRANCA PICA PAU 1000ML-	UN	2.000	4,350			8,700	NON	23.0
271113001	COLA UHU LIQUIDA 125ML-	UN	2.000	2,950			5,900	NON	23.0
271113002	COLA UHU LIQUIDA 20ML-	UN	3.000	0,900			2,700	NON	23.0
271113003	COLA UHU LIQUIDA 35ML-	UN	30.000	1,100			33,000	NON	23.0
271503002	ESFEROGRAFICA FUTURA - PRETO-	UN	6.000	1,000			6,000	NON	23.0
271506001	ESFEROGRAFICA UNI-BALL EYE MICRO - AZUL-	UN	5.000	1,400			7,000	NON	23.0
271506004	ESFEROGRAFICA UNI-BALL EYE MICRO - VERMELHO-	UN	6.000	1,400			8,400	NON	23.0
271506101	ESFEROGRAFICA UNI-BALL SIGNO 0.5 - AZUL-	UN	11.000	0,950			10,450	NON	23.0
271506102	ESFEROGRAFICA UNI-BALL SIGNO 0.5 - PRETO-	UN	3.000	0,950			2,850	NON	23.0
271506201	ESFEROGRAFICA UNI-BALL SIGNO UMN-207-0.7 - AZUL-	UN	26.000	1,350			35,100	NON	23.0
271506202	ESFEROGRAFICA UNI-BALL SIGNO UMN-207-0.7 - PRETO-	UN	1.000	1,350			1,350	NON	23.0
271512001	ESFEROGRAFICA PENTEL SUPERB BK77 PRETO-	UN	2.000	0,650			1,300	NON	23.0
271512002	ESFEROGRAFICA PENTEL SUPERB BK77 AZUL-	UN	2.000	0,650			1,300	NON	23.0
271512003	ESFEROGRAFICA PENTEL SUPERB BK77 VERMELHO-	UN	2.000	0,650			1,300	NON	23.0
271516001	ESFEROGRAFICA BIC FINA PRETA-	UN	50.000	0,250			12,500	NON	23.0
271516002	ESFEROGRAFICA BIC FINA AZUL-	UN	32.000	0,250			8,000	NON	23.0
271516003	ESFEROGRAFICA BIC FINA VERMELHA-	UN	10.000	0,250			2,500	NON	23.0
271516005	ESFEROGRAFICA BIC NORMAL PRETA-	UN	66.000	0,250			16,500	NON	23.0
271516007	ESFEROGRAFICA BIC NORMAL VERMELHA-	UN	26.000	0,250			6,500	NON	23.0
271516010	ESFEROGRAFICA BIC MÉDIA AZUL-	UN	20.000	0,300			6,000	NON	23.0
271801002	ESPIRAL DE PLÁSTICO REDONDA 10 MM-	UN	50.000	0,100			5,000	NON	23.0

MUNICÍPIO DE BAIÃO
CONTRIBUINTE N.º506854299
Praça Heróis do Ultramar
4640-158-BAIÃO

IMPRESSO	PAGINA
2019/02/28	3

R E Q U I S I Ç Ã O E X T E R N A C O N T A B I L Í S T I C A

S. REQUIS.	LOGIN	DATA	NUMERO	ANO
640502	sandran	2019/02/28	603	2019

CÓDIGO	DESIGNAÇÃO DO ARTIGO	UNI-DADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	DESCONTO		VALOR	IVA	
					%	%		COD.	TAXA
271801004	ESPIRAL DE PLASTICO REDONDA 14 MM-	UN	50.000	0,100			5,000	NON	23.0
271801010	ESPIRAL DE PLASTICO REDONDA 24 MM-	UN	10.000	0,300			3,000	NON	23.0
272107002	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ-870-	UN	3.000	5,920			17,760	NON	23.0
272301001	FURADOR NOVUS B240-	UN	2.000	13,500			27,000	NON	23.0
272502002	LAMINAS PARA X-ACTO - 9MM-	UN	5.000	0,200			1,000	NON	23.0
272602002	LAPIS DE COR GRANDES CX 12-	CX	5.000	1,900			9,500	NON	23.0
272602004	LÁPIS DE COR GIOTTO CX 12-	CX	1.000	2,000			2,000	NON	23.0
272604002	LAPIS NORIS N.º2-	UN	30.000	0,280			8,400	NON	23.0
272605001	LAPISEIRA DE MINAS P. MATE HB 0.5-	UN	2.000	1,400			2,800	NON	23.0
272605004	LAPISEIRA DE MINAS ROTRING HB 0.7-	UN	5.000	2,200			11,000	NON	23.0
272701003	MARCADOR DE ACETATO VÁRIAS CORES-	UN	5.000	1,200			6,000	NON	23.0
272702004	MARCADOR BICO GROSSO EDDING - VERMELHO-	UN	1.000	1,950			1,950	NON	23.0
272703005	MARCADORES-	CX	1.000	1,250			1,250	NON	23.0
272704001	MARCADOR FLUORESCENTE STABILO BOSS - AMARELO-	UN	22.000	0,770			16,940	NON	23.0
272704002	MARCADOR FLUORESCENTE STABILO BOSS - AZUL-	UN	6.000	0,770			4,620	NON	23.0
272704003	MARCADOR FLUORESCENTE STABILO BOSS - COR-DE-ROSA-	UN	17.000	0,770			13,090	NON	23.0
272704004	MARCADOR FLUORESCENTE STABILO BOSS - LARANJA-	UN	15.000	0,770			11,550	NON	23.0
272704005	MARCADOR FLUORESCENTE STABILO BOSS - VERDE-	UN	16.000	0,770			12,320	NON	23.0
272705001	MARCADOR DE QUADRO BRANCO BIC - AZUL-	UN	31.000	0,750			23,250	NON	23.0
272705002	MARCADOR DE QUADRO BRANCO BIC - PRETO-	UN	31.000	0,750			23,250	NON	23.0
272801001	MICAS A4 FINAS-	UN	200.000	0,030			6,000	NON	23.0
272801002	MICAS A4 GROSSAS-	UN	900.000	0,080			72,000	NON	23.0
272901002	MINA PARA LAPISEIRA 2B 0.7 CX 12-	CX	1.000	1,000			1,000	NON	23.0
272902002	MINA PARA LAPISEIRA 2H 0.7 CX 12-	CX	2.000	1,000			2,000	NON	23.0
272903001	MINA PARA LAPISEIRA HB UNI 0.5 CX 12-	CX	3.000	1,000			3,000	NON	23.0
273002001	PAPEL A3 80 GR/M2 NAVIGATOR - BRANCO-	R	20.000	6,300			126,000	NON	23.0
273003001	PAPEL A4 80 GR/M2 NAVIGATOR CX 5 RESMAS - BRANCO-	CX	95.000	14,500			1.377,500	NON	23.0
273003003	PAPEL A4 80 GR/M2 CROMIKA - AZUL-	R	1.000	5,900			5,900	NON	23.0
273003201	PAPEL A4 160 GR/M2 - BRANCO-	R	2.000	4,950			9,900	NON	23.0
273003206	PAPEL A4 120 GR-	R	1.000	2,990			2,990	NON	23.0
273003207	PAPEL A4 180 GR-	F	1.000	0,100			0,100	NON	23.0
273003210	PAPEL A4 PERGAMINHO-	R	1.000	19,900			19,900	NON	23.0
273004002	PAPEL AUTOCOLANTE TRANSPARENTE-	M	1.000	0,700			0,700	NON	23.0
273006003	PAPEL CENARIO-	M	5.000	0,650			3,250	NON	23.0
273007001	PAPEL CREPE-	F	1.000	0,400			0,400	NON	23.0
273009004	PAPEL PLOTER 0,610*50*50 80GM-	RL	1.000	4,950			4,950	NON	23.0
273009005	PAPEL PLOTER 0,914*50 MT-	RL	1.000	6,400			6,400	NON	23.0
273009006	PAPEL PLOTER 0,914*150 PPC-	RL	1.000	19,750			19,750	NON	23.0
273010004	PAPEL DE EMBRULHO-	F	5.000	0,300			1,500	NON	23.0
273013002	PAPEL MILIMÉTRICO A4-	BL	1.000	1,800			1,800	NON	23.0
273016006	PAPEL VINIL PARA PLOTER DE CORTE 0.50X25M - VERMELHO-	RL	1.000	52,000			52,000	NON	23.0
273016021	PAPEL VINIL PARA PLOTER DE CORTE 0.60X25M - BRANCO-	RL	1.000	50,000			50,000	NON	23.0
273016022	PAPEL VINIL PARA PLOTER DE CORTE 0.60X25M - CASTANHO-	RL	1.000	52,000			52,000	NON	23.0
273018001	PAPEL MITENTE [MI-TINTE]-	UN	1.000	0,400			0,400	NON	23.0
273020001	PAPEL KRAFT-	UN	30.000	0,250			7,500	NON	23.0
273022001	PAPEL CAVALINHO-BLOCOS A4 120G-	UN	1.000	0,500			0,500	NON	23.0
273027001	CADERNO PAPEL DE LUSTRO-	UN	1.000	1,600			1,600	NON	23.0
273029001	PAPEL EVA DIVERSAS CORES - A2-	UN	2.000	0,750			1,500	NON	23.0
273106001	PLASTICINA CORES DIVERSAS BLISTER 10 CORES-	UN	1.000	1,800			1,800	NON	23.0
273201001	PILHAS ALCALINAS LR03 AAA 1.5V-	UN	1.000	0,600			0,600	NON	23.0
273201002	PILHAS ALCALINAS LR6 AA 1.5V-	UN	30.000	0,600			18,000	NON	23.0
273201005	PILHAS ALCALINAS 6LR61 9V-	UN	5.000	2,200			11,000	NON	23.0
273203001	PILHAS RECARREGAVEIS AA-	UN	1.000	3,250			3,250	NON	23.0
273203002	PILHAS RECARREGAVEIS AAA -	UN	1.000	3,250			3,250	NON	23.0
273303002	PINCEL DE GUACHE N.º 6-	UN	1.000	0,750			0,750	NON	23.0
273901001	SACA AGRAFOS NOVUS B80-	UN	1.000	0,700			0,700	NON	23.0
274001001	SEPARADORES EM CARTOLINA C/ 12-	UN	100.000	0,600			60,000	NON	23.0

MUNICÍPIO DE BAIÃO
CONTRIBUINTE N.º506854299
Praça Heróis do Ultramar
4640-158-BAIÃO

IMPRESSO	PAGINA
2019/02/28	4

REQUISIÇÃO EXTERNA CONTABILÍSTICA

S. REQUIS.	LOGIN	DATA	NUMERO	ANO
640502	sandran	2019/02/28	603	2019

CÓDIGO	DESIGNAÇÃO DO ARTIGO	UNI-DADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	DESCONTO		VALOR	IVA	
					%	%		COD.	TAXA
274102001	SUORTE DE PAPEIS EM PLÁSTICO TIPO TABULEIRO-	UN	5.000	1,750			8,750	NON	23.0
274402002	TINTA PARA CARIMBO PRETA-	UN	2.000	1,500			3,000	NON	23.0
274602003	PAPEL CARTOLINA 50X65 - ONDULADA-	UN	1.000	1,000			1,000	NON	23.0
274603001	CARTOLINA A3 DIVERSAS CORES-	UN	10.000	0,350			3,500	NON	23.0
274604001	CARTOLINA COR AMARELA - A2-	UN	2.000	0,350			0,700	NON	23.0
274604002	CARTOLINA COR BEJE - A2-	UN	1.000	0,350			0,350	NON	23.0
274604003	CARTOLINA COR AZUL BEBE - A2-	UN	1.000	0,350			0,350	NON	23.0
274604004	CARTOLINA COR VERMELHA - A2-	UN	1.000	0,350			0,350	NON	23.0
274604006	CARTOLINA COR LARANJA - A2-	UN	1.000	0,350			0,350	NON	23.0
274604007	CARTOLINA COR VERDE - A2-	UN	1.000	0,350			0,350	NON	23.0
274604011	CARTOLINA COR BRANCA - A2-	UN	1.000	0,350			0,350	NON	23.0
274604012	CARTOLINA COR CASTANHA - A2-	UN	1.000	0,350			0,350	NON	23.0
274604013	CARTOLINA COR ROSA - A2-	UN	1.000	0,350			0,350	NON	23.0
274750005	ENVELOPES ALMOFADADOS A5-	UN	10.000	0,400			4,000	NON	23.0
274750008	ENVELOPES ALMOFADADOS A4-	UN	20.000	0,450			9,000	NON	23.0
274750009	ENVELOPES ALMOFADADOS A3-	UN	1.000	0,700			0,700	NON	23.0
274751007	ENVELOPES NORMAIS DL (110x220) S/ JANELA-	UN	104.000	0,003			0,312	NON	23.0
274799002	ENVELOPE A4 KRAFT C/ FOLE-	UN	100.000	0,550			55,000	NON	23.0
276301003	TELA BRANCA 30x40 CM-	UN	1.000	1,950			1,950	NON	23.0
279902001	APAGADOR DE QUADRO-	UN	1.000	2,750			2,750	NON	23.0
279902002	APAGADOR DE QUADRO (RECARGA)-	UN	1.000	0,250			0,250	NON	23.0
279911102	CARTÃO COMBATE N°30-	UN	1.000	1,250			1,250	NON	23.0
279917008	CADERNO ESP. A5 C/ DURA 120 FLS-	UN	10.000	2,000			20,000	NON	23.0
279927201	PASTAS DOSSIER COR LISA BASIC LL -	UN	2.000	1,500			3,000	NON	23.0
279927304	PASTA COM FERRAGEM KRAFT-	UN	1.000	0,300			0,300	NON	23.0
279927305	PASTA DOSSIER CARTOLINA - REF 149c 2,5 MM-	UN	50.000	0,350			17,500	NON	23.0
279932001	LACRE CISNE VERMELHO-	UN	1.000	12,500			12,500	NON	23.0
279934004	FIO NORTE-	UN	3.000	1,200			3,600	NON	23.0
279934011	PORTA NOMES-	UN	1.000	0,250			0,250	NON	23.0
279946001	PLACAS K-LINE A2-	UN	1.000	4,250			4,250	NON	23.0
279946002	PLACAS K-LINE A3-	UN	1.000	1,600			1,600	NON	23.0
279948001	QUADRO DE CORTIÇA-	UN	1.000	17,690			17,690	NON	23.0
279950001	DEDEIRA N° 1-	UN	1.000	0,380			0,380	NON	23.0
279950002	DEDEIRA N° 2-	UN	1.000	0,600			0,600	NON	23.0
279950003	DEDEIRA N° 3-	UN	1.000	0,600			0,600	NON	23.0

COD. DE IVA	DESCRIÇÃO	TAXA DE IVA	IMPORTÂNCIAS			
			BASE	DESCONTOS	INCIDENCIA	IVA
NON	NÃO DEDUTÍVEL OUTROS BENS E SERVIÇOS TX	23.0	4.131,70		4.131,70	950,41

EXTENSO
CINCO MIL E OITENTA E DOIS EUROS E ONZE CÊNTIMOS

TOTAIS	
TOTAL ILÍQUIDO	4.131,70
TOTAL DE DESCONTOS ..	
TOTAL DE IVA	950,41
TOTAL LÍQUIDO	5.082,11

Documento n.º 2019 / 603, Compromisso n.º 2019 / 432, efetuado com base no(s) cabimento(s): 2019/140, 2019/621

MUNICÍPIO DE BAIÃO
CONTRIBUINTE N.º506854299
Praça Heróis do Ultramar
4640-158-BAIÃO

IMPRESSO	PAGINA
2019/02/28	5

R E Q U I S I Ç Ã O E X T E R N A C O N T A B I L Í S T I C A

S. REQUIS.	LOGIN	DATA	NUMERO	ANO
640502	sandran	2019/02/28	603	2019

Fundo Disponível anterior ao compromisso no valor de 3.263.148,11 €
Montante do compromisso A8MP para FD no valor total de 2.260,00 €
Fundo Disponível após compromisso LCPA no valor de 3.260.888,11 €

PROPOSTA CABIMENTO			CLASSIFICAÇÃO DESPESA			PLANO			IMPORTÂNCIAS		
ANO	NÚMERO	LINHA	TIPO	ORGÂNICA	ECONÓMICA	ANO	T	NÚMERO	DOTAÇÃO DISPONÍVEL	A COMPROMETER	SALDO APÓS COMPROMISSO
2019	140	1	2216	02	020108				8.458,40	24,60	8.433,80
2019	140	2	2216	02	020108				8.458,40	14,76	8.443,64
2019	140	3	2216	02	020108				8.458,40	2,58	8.455,82
2019	140	4	2216	02	020108				8.458,40	69,74	8.388,66
2019	140	5	2216	02	020108				8.458,40	59,04	8.399,36
2019	140	6	2216	02	020108				8.458,40	94,34	8.364,06
2019	140	7	2216	02	020108				8.458,40	7,20	8.451,20
2019	140	8	2216	02	020108				8.458,40	7,38	8.451,02
2019	140	9	2216	02	020108				8.458,40	8,86	8.449,54
2019	140	10	2216	02	020108				8.458,40	10,70	8.447,70
2019	140	11	2216	02	020108				8.458,40	4,26	8.454,14
2019	621	1	2216	02	020108				8.458,40	0,03	8.458,37
2019	140	12	2216	02	020108				8.458,40	24,60	8.433,80
2019	140	13	2216	02	020108				8.458,40	0,98	8.457,42
2019	140	14	2216	02	020108				8.458,40	6,77	8.451,63
2019	621	2	2216	02	020108				8.458,40	0,55	8.457,85
2019	140	15	2216	02	020108				8.458,40	6,77	8.451,63
2019	140	16	2216	02	020108				8.458,40	1,72	8.456,68
2019	140	17	2216	02	020108				8.458,40	0,18	8.458,22
2019	140	18	2216	02	020108				8.458,40	0,31	8.458,09
2019	140	19	2216	02	020108				8.458,40	2,58	8.455,82
2019	140	20	2216	02	020108				8.458,40	14,27	8.444,13
2019	140	21	2216	02	020108				8.458,40	24,35	8.434,05
2019	140	22	2216	02	020108				8.458,40	46,00	8.412,40
2019	140	23	2216	02	020108				8.458,40	10,15	8.448,25
2019	140	24	2216	02	020108				8.458,40	0,37	8.458,03
2019	140	25	2216	02	020108				8.458,40	52,28	8.406,12
2019	140	26	2216	02	020108				8.458,40	16,24	8.442,16
2019	140	27	2216	02	020108				8.458,40	14,61	8.443,79
2019	140	28	2216	02	020108				8.458,40	3,08	8.455,32
2019	140	29	2216	02	020108				8.458,40	1,85	8.456,55
2019	140	30	2216	02	020108				8.458,40	1,85	8.456,55
2019	140	31	2216	02	020108				8.458,40	8,86	8.449,54
2019	140	32	2216	02	020108				8.458,40	4,55	8.453,85
2019	140	33	2216	02	020108				8.458,40	9,10	8.449,30
2019	140	34	2216	02	020108				8.458,40	221,40	8.237,00
2019	140	35	2216	02	020108				8.458,40	11,07	8.447,33
2019	140	36	2216	02	020108				8.458,40	8,36	8.450,04
2019	140	37	2216	02	020108				8.458,40	74,35	8.384,05
2019	140	38	2216	02	020108				8.458,40	20,30	8.438,10
2019	140	39	2216	02	020108				8.458,40	21,53	8.436,87
2019	140	40	2216	02	020108				8.458,40	52,28	8.406,12
2019	140	41	2216	02	020108				8.458,40	10,89	8.447,51
2019	140	42	2216	02	020108				8.458,40	1,23	8.457,17
2019	140	43	2216	02	020108				8.458,40	21,65	8.436,75
2019	140	44	2216	02	020108				8.458,40	0,49	8.457,91
2019	140	45	2216	02	020108				8.458,40	1,97	8.456,43
2019	140	46	2216	02	020108				8.458,40	1,48	8.456,92
2019	140	47	2216	02	020108				8.458,40	0,74	8.457,66
2019	140	48	2216	02	020108				8.458,40	0,98	8.457,42
2019	140	49	2216	02	020108				8.458,40	9,23	8.449,17
2019	140	50	2216	02	020108				8.458,40	3,69	8.454,71
2019	140	51	2216	02	020108				8.458,40	12,55	8.445,85

MUNICÍPIO DE BAIÃO
 CONTRIBUINTE N.º506854299
 Praça Heróis do Ultramar
 4640-158-BAIÃO

IMPRESSO	PAGINA
2019/02/28	8

R E Q U I S I Ç Ã O E X T E R N A C O N T A B I L Í S T I C A

S. REQUIS.	LOGIN	DATA	NUMERO	ANO
640502	sandran	2019/02/28	603	2019

Fundo Disponível anterior ao compromisso no valor de 3.263.148,11 €
 Montante do compromisso A8MP para FD no valor total de 2.260,00 €
 Fundo Disponível após compromisso LCPA no valor de 3.260.888,11 €

PROPOSTA CABIMENTO			CLASSIFICAÇÃO DESPESA			PLANO			IMPORTÂNCIAS		
ANO	NÚMERO	LINHA	TIPO	ORGÂNICA	ECONÓMICA	ANO	T	NÚMERO	DOTAÇÃO DISPONÍVEL	A COMPROMETER	SALDO APÓS COMPROMISSO
2019	140	12 7	2216	02	020108				8.458,40	23,09	8.435,31
2019	621	5	2216	02	020108				8.458,40	1,20	8.457,20
2019	140	12 8	2216	02	020108				8.458,40	1,85	8.456,55
2019	140	12 9	2216	02	020108				8.458,40	2,21	8.456,19
2019	140	13 0	2216	02	020108				8.458,40	63,96	8.394,44
2019	140	13 1	2216	02	020108				8.458,40	60,27	8.398,13
2019	621	6	2216	02	020108				8.458,40	1,23	8.457,17
2019	140	13 2	2216	02	020108				8.458,40	63,96	8.394,44
2019	140	13 3	2216	02	020108				8.458,40	0,49	8.457,91
2019	140	13 4	2216	02	020108				8.458,40	9,23	8.449,17
2019	140	13 5	2216	02	020108				8.458,40	0,62	8.457,78
2019	140	13 6	2216	02	020108				8.458,40	1,97	8.456,43
2019	140	13 7	2216	02	020108				8.458,40	1,85	8.456,55
2019	140	13 8	2216	02	020108				8.458,40	2,21	8.456,19
2019	140	13 9	2216	02	020108				8.458,40	0,74	8.457,66
2019	140	14 0	2216	02	020108				8.458,40	22,14	8.436,26
2019	140	14 1	2216	02	020108				8.458,40	13,53	8.444,87
2019	140	14 2	2216	02	020108				8.458,40	4,00	8.454,40
2019	140	14 3	2216	02	020108				8.458,40	3,57	8.454,83
2019	621	7	2216	02	020108				8.458,40	0,43	8.457,97
2019	140	14 5	2216	02	020108				8.458,40	0,86	8.457,54
2019	140	14 6	2216	02	020108				8.458,40	73,80	8.384,60
2019	140	14 7	2216	02	020108				8.458,40	10,76	8.447,64
2019	140	14 8	2216	02	020108				8.458,40	3,69	8.454,71
2019	140	14 9	2216	02	020108				8.458,40	1,23	8.457,17
2019	140	15 0	2216	02	020108				8.458,40	4,31	8.454,09
2019	140	15 1	2216	02	020108				8.458,40	0,86	8.457,54
2019	140	15 2	2216	02	020108				8.458,40	0,43	8.457,97

MUNICÍPIO DE BAIÃO
 CONTRIBUINTE N.º506854299
 Praça Heróis do Ultramar
 4640-158-BAIÃO

IMPRESSO	PAGINA
2019/02/28	1 0

R E Q U I S I Ç Ã O E X T E R N A C O N T A B I L Í S T I C A

S. REQUIS.	LOGIN	DATA	NUMERO	ANO
640502	sandran	2019/02/28	603	2019

Fundo Disponível anterior ao compromisso no valor de 3.263.148,11 €
 Montante do compromisso A8MP para FD no valor total de 2.260,00 €
 Fundo Disponível após compromisso LCPA no valor de 3.260.888,11 €

PROPOSTA CABIMENTO			CLASSIFICAÇÃO DESPESA			PLANO			IMPORTÂNCIAS		
ANO	NÚMERO	LINHA	TIPO	ORGÂNICA	ECONÓMICA	ANO	T	NÚMERO	DOTAÇÃO DISPONÍVEL	A COMPROMETER	SALDO APÓS COMPROMISSO
2019	140	17 7	2216	02	020108				8.458,40	1,23	8.457,17
2019	621	13	2216	02	020108				8.458,40	0,74	8.457,66
2019	140	17 8	2216	02	020108				8.458,40	21,76	8.436,64
2019	140	17 9	2216	02	020108				8.458,40	0,47	8.457,93
2019	140	18 0	2216	02	020108				8.458,40	0,74	8.457,66
2019	140	18 1	2216	02	020108				8.458,40	0,74	8.457,66
2019	140	14 4	2223	02	020121				19.006,89	0,92	19.005,97

COMPROMISSO EFECTUADO EM 2019/02/28

PROCESSADO POR COMPUTADOR